
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

PROVVEDIMENTO N. 41 del 11/12/2025 

 

OGGETTO: 

 

Avviso di mobilità esterna per la copertura, tramite 

passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse 

ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di 

n. 2 posti nell'Area degli Istruttori - profilo di "Agente di 

Polizia Locale". Ammissione candidati e nomina 

commissione esaminatrice. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 19 febbraio 2025 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, contenente il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, modificato da ultimo con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 150 del 27 ottobre 2025, nel quale è prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 2 Agenti 

di Polizia Locale mediante procedura di mobilità di cui all’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in 

sostituzione di personale cessato dal servizio. 

 

 Vista la determinazione dirigenziale n.  501 del 4 novembre 2025 con la quale è stato 

approvato l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 2 posti nell’Area degli Istruttori – 

profilo di “Agente di Polizia Locale”, a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto 

di personale appartenente alla stessa area e profilo professionale in servizio presso altre 

amministrazioni pubbliche, ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001. 

 

Preso atto che: 

 il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 5 dicembre 2025 e sono pervenute 

n. 2 domande identificate con i seguenti codici: 2AYCC5DP3C e X3ERQPV26A; 

 a seguito della verifica preliminare sul possesso dei requisiti effettuata dal Servizio Gestione 

Risorse Umane, entrambi i candidati sono ammessi alla selezione. 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Considerato inoltre che occorre provvedere alla costituzione della commissione 

esaminatrice preposta alla procedura, secondo quanto previsto nell’avviso di mobilità esterna. 

 

 Ritenuto opportuno nominare i componenti nonché il segretario della commissione 

esaminatrice, come di seguito specificato: 

 

Sergio FLORIO Dirigente Presidente 

Marco FERRARA Dirigente Esperto 

Arianna CRICENTI Funzionario Esperta 

Alessio LOSACCO Funzionario Segretario verbalizzante 

 

DETERMINA 

 

1. di ammettere alla procedura di selezione i due candidati identificati con i seguenti codici 

domanda: 2AYCC5DP3C e X3ERQPV26A; 

2. di nominare, secondo quanto previsto nell’avviso di mobilità esterna, i componenti della 

commissione esaminatrice preposta alla procedura di cui in premessa, così costituita: 

 

Sergio FLORIO Dirigente Presidente 

Marco FERRARA Dirigente Esperto 

Arianna CRICENTI  Funzionario Esperta  

 

3. di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante al dott. Alessio LOSACCO, Funzionario 

del Servizio Gestione Risorse Umane; 

4. di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di comunicare tempestivamente la 

nomina ai componenti della commissione esaminatrice, al fine di acquisire dagli stessi la 

dichiarazione di assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse. 

 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2025\13_Mobilità Agente di Polizia Locale\COMMISSIONE\3_ammissione candidati e nomina commissione.docx 

 

 

  IL DIRIGENTE 

   Ferrara Marco * 

  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82. 


